
1 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

29 августа 2019 года                     РЕШЕНИЕ                                             № 60 

                                                                                                 

г. Жердевка  

 

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе» 

 

     Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 г. № 62     

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе», внесенный администрацией района, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 

24.05.2018 г. № 34), заключение постоянной комиссии по бюджету и 

налогам, 

  

       Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

         1. Внести в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов  от 25.11.2010 № 62 (с изменениями) «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Жердевском районе» 

следующие изменения: 

 1) статью 21 изложить в следующей редакции: 

          «Статья 21. Дефицит районного бюджета, дефицит бюджета поселений     

          1. Дефицит бюджета Жердевского района на очередной финансовый 

год и каждый год планового периода, дефицит бюджетов поселений на 

очередной финансовый год и каждый год планового периода устанавливается 

решением о соответствующем бюджете с соблюдением ограничений, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

           2. Дефицит бюджета Жердевского района, дефицит местного бюджета 

сложившийся по данным годового отчета об исполнении соответствующего 

бюджета, должен соответствовать ограничениям, установленным 

Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

          2) абзац первый части 3 статьи 49.1 дополнить предложением 

следующего содержания: 

         «При проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Жердевского района учитываются результаты оценки налоговых 

расходов.»; 

        3) часть 2 статьи 50 изложить в следующей редакции: 

         «2. Одновременно с проектом решения  о  бюджете Жердевского района 

в районный Совет представляются: 



2 

 

         1) основные направления бюджетной и налоговой политики 

Жердевского района на очередной финансовый год и плановый период; 

         2) предварительные итоги социально-экономического развития 

Жердевского района за истекший период текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально- экономического развития Жердевского района 

за текущий финансовый год; 

         3) прогноз социально-экономического развития Жердевского района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

         4) оценка ожидаемого исполнения  бюджета Жердевского района за 

текущий финансовый год; 

     5) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного 

прогноза) Жердевского района на долгосрочный период (за исключением 

показателей финансового обеспечения муниципальных программ; 

         6) прогноз основных характеристик  (общий объем доходов, общий 

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного 

бюджета района на очередной финансовый год и плановый период; 

         7) реестр источников доходов бюджета Жердевского района; 

         8) пояснительная записка к проекту  бюджета Жердевского района; 

         9) методики (проекты методик) и расчеты распределения 

межбюджетных трансфертов между муниципальными  образованиями 

Жердевского района; 

         10) верхний предел муниципального долга Жердевского района на 1 

января года, следующего за  очередным финансовым годом и  каждым 

планового периода; 

          11) паспорта муниципальных программ Жердевского района (проекты 

изменений в указанные паспорта); 

          12) проект прогнозного плана (программы) приватизации районного 

имущества на очередной финансовый год и плановый период; 

     13) иные документы и материалы. 

         4) абзац шестой статьи 57 изложить в следующей редакции: 

         «ведомственную структуру расходов бюджета Жердевского района на 

очередной финансовый год и плановый период (по главным распорядителям 

средств бюджета Жердевского района, разделам, подразделам, 

муниципальным программам Жердевского района и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Жердевского района);»; 

5) часть 1 статью 67 изложить в следующей редакции: 

         «1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета за отчетный 

финансовый год представляется администрацией района в Жердевский 

районный Совет не позднее 1 мая текущего года. 

 Одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета в 

Жердевский районный Совет представляются: 

 1) проект решения об исполнении районного бюджета за отчетный 

финансовый год; 



3 

 

 2) баланс исполнения бюджета Жердевского района, 

консолидированного бюджета Жердевского района; 

          3) отчет о финансовых результатах деятельности бюджета Жердевского 

района и консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности; 

          4) отчет о движении денежных средств бюджета Жердевского района и 

консолидированный               отчет о движении денежных средств;  

          5) пояснительная записка; 

          6) отчет об использовании ассигнований резервных фондов 

администрации района; 

          7) отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов; 

           8)  отчет о состоянии муниципального внутреннего долга Жердевского 

района на начало и конец отчетного финансового года; 

           9)информация об использовании бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Жердевского района за отчетный финансовый год; 

        10) информация об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства  за отчетный финансовый год с разбивкой по 

объектам капитального строительства; 

         11) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 

эффективности муниципальных программ Жердевского района, 

подготовленный администрацией района; 

          12) информация о предоставлении межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований района за отчетный финансовый год; 

          13) отчет о выполнении плана (программы) приватизации 

собственности района за отчетный год; 

           14) иные документы в соответствии с бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

 Комиссии районного Совета рассматривают на своих заседания 

годовой отчет об исполнении  бюджета Жердевского района по разделам и 

подразделам классификации расходов  бюджета Жердевского района  и 

передают решения с предложениями и рекомендациями в комиссию по 

бюджету и налогам. 

 Комиссия по бюджету и налогам анализирует и обобщает высказанные 

предложения и рекомендации по утверждению годового отчета об 

исполнении  бюджета Жердевского района за отчетный финансовый год и 

готовит решение районного Совета народных депутатов.».           

        2. Разместить настоящее решение на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru).. 

        3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

опубликования. 

         

 Председатель Жердевского районного  
Совета народных депутатов  

 Глава района  
          

 

________________________ С.В.Саблин 

 

________________________А.В.Быков 

 

http://www.top68.ru/

	ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ



